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CORPO DOCENTE

Seq. Nome Professor EBTT Área de Atuação Lattes Contato

1. Adriano Neves Pereira Arquitetura Currículo
Lattes adriano.neves@ifsertao-pe.edu.br

2. Amanda Oliveira Rechetnicou Língua Portuguesa Currículo
Lattes amanda.oliveira@ifsertao-pe.edu.br

3. Amanda de Souza Albuquerque Matemática Currículo
Lattes

amanda.albuquerque@ifsertao-pe.edu.
br

4. Ana Paula Cândido de Sousa Libras Currículo
Lattes ana.sousa@ifsertao-pe.edu.br

5. Anailton Acilino de Souza Engenharia Civil e Segurança do Trabalho Em
construção

6. André Luiz Proença Geografia e Arqueologia Currículo
Lattes andre.proenca@ifsertao-pe.edu.br

7. André Ricardo Lucas Vieira Matemática Currículo
Lattes andre.ricardo@ifsertao-pe.edu.br

8. Bruno Marinho Calado Engenharia Civil Currículo
Lattes bruno.calado@ifsertao-pe.edu.br

9. Cleber Thiago Ferreira Costa Agronomia Currículo
Lattes cleber.costa@ifsertao-pe.edu.br

http://lattes.cnpq.br/1148875624920685
http://lattes.cnpq.br/1148875624920685
http://lattes.cnpq.br/1337823485194747
http://lattes.cnpq.br/1337823485194747
http://lattes.cnpq.br/4032378543123997
http://lattes.cnpq.br/4032378543123997
http://lattes.cnpq.br/9407243295360288
http://lattes.cnpq.br/9407243295360288
http://lattes.cnpq.br/2672598784264725
http://lattes.cnpq.br/2672598784264725
http://lattes.cnpq.br/6446960779517782
http://lattes.cnpq.br/6446960779517782
http://lattes.cnpq.br/0003597278737136
http://lattes.cnpq.br/0003597278737136
http://lattes.cnpq.br/3158886934369690
http://lattes.cnpq.br/3158886934369690


10. Cristiane Moraes Marinho Educação, Extensão Rural e Metodologias
Participativas

Currículo
Lattes cristiane.marinho@ifsertao-pe.edu.br

11. Danielle dos Santos Costa Língua Inglesa e Linguística Currículo
Lattes danielle.santos@ifsertao-pe.edu.br

12. Deivd Andrade Porto Matemática Currículo
Lattes deivd.porto@ifsertao-pe.edu.br

13. Fábio André Porto Alves Educação e História Currículo
Lattes fabio.andre@ifsertao-pe.edu.br

14. Fernanda Cavalcanti Ferreira Engenharia Civil Currículo
Lattes

fernanda.cavalcanti@ifsertao-pe.edu.b
r

15. Fillipe César Oliveira da Silva Física Currículo
Lattes fillipe.oliveira@ifsertao-pe.edu.br

16. Francisco de Assis de Lima Gama Informática Currículo
Lattes francisco.gama@ifsertao-pe.edu.br

17. Giulliano de Souza Fagundes Engenharia Civil, Engenharia Urbana e Ambiental Currículo
Lattes giulliano.fagundes@ifsertao-pe.edu.br

18. Hanna Nóbrega Almeida Química Currículo
Lattes hanna.almeida@ifsertao-pe.edu.br

19. Igor Lima Fernandes (Substituto) Engenharia Civil Em
Construção igor.fernandes@ifsertao-pe.edu.br

20. José Márcio Gondim de Vasconcelos Filho Educação física Currículo
Lattes marcio.gondim@ifsertao-pe.edu.br

21. Katia Rose Silva Mariano Biologia, Botânica Currículo
Lattes katia.mariano@ifsertao-pe.edu.br

http://lattes.cnpq.br/7562370093778594
http://lattes.cnpq.br/7562370093778594
http://lattes.cnpq.br/9494841340308962
http://lattes.cnpq.br/9494841340308962
http://lattes.cnpq.br/1102877062104380090
http://lattes.cnpq.br/1102877062104380090
http://lattes.cnpq.br/752358649974604980090
http://lattes.cnpq.br/752358649974604980090
http://lattes.cnpq.br/98842456061470190090
http://lattes.cnpq.br/98842456061470190090
http://lattes.cnpq.br/431783565275393790
http://lattes.cnpq.br/431783565275393790
http://lattes.cnpq.br/51276673720883670090
http://lattes.cnpq.br/51276673720883670090
http://lattes.cnpq.br/1562185746884106090
http://lattes.cnpq.br/1562185746884106090
http://lattes.cnpq.br/4352845814892582
http://lattes.cnpq.br/4352845814892582
http://lattes.cnpq.br/91261889236359190090
http://lattes.cnpq.br/91261889236359190090
http://lattes.cnpq.br/33227345721697720
http://lattes.cnpq.br/33227345721697720
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22. Keidylania da Costa Santos Medicina Veterinária, Recursos Naturais e Nutrição Currículo
Lattes keidylania.costa@ifsertao-pe.edu.br

23. Laiane Torres Silva Fitotecnia: Fruticultura Irrigada (Fisiologia Vegetal
pós-colheita)

Currículo
Lattes laiane.torres@ifsertao-pe.edu.br

24. Lucas de Souza Conceição Engenharia Civil, Materiais e Tecnologia das
Construções

Currículo
Lattes lucas.souza1@ifsertao-pe.edu.br

25. Luis Carlos Pita de Almeida Mecanização Agrícola e Solos Currículo
Lattes luis.pita@ifsertao-pe.edu.br

26. Luís Guilherme Albuquerque de Andrade Arquitetura e Urbanismo Currículo
Lattes luis.guilherme@ifsertao-pe.edu.br

27. Márcio Simon Viana Costa Engenharia Agronômica e Tecnologia Ambiental Currículo
Lattes marcio.simon@ifsertao-pe.edu.br

28. Marcones de Oliveira Silva Matemática Currículo
Lattes marcones.silva@ifsertao-pe.edu.br

29. Maria Clara de Sousa Tavares Artes (Música) Currículo
Lattes maria.clara@ifsertao-pe.edu.br

30. Maria Erenita de Amorim Coelho Matemática Currículo
Lattes maria.erenita@ifsertao-pe.edu.br

31. Maria Gomes da Conceição Lira Administração e Marketing Currículo
Lattes maria.lira@ifsertao-pe.edu.br

32. Paulo Anchieta Florentino da Cunha Sociologia e Antropologia (Etnografia, Cultura Popular,
Memória e Patrimônio Imaterial)

Currículo
Lattes paulo.anchieta@ifsertao-pe.edu.br

http://lattes.cnpq.br/4265406499599613
http://lattes.cnpq.br/4265406499599613
http://lattes.cnpq.br/9162166849238058
http://lattes.cnpq.br/9162166849238058
http://lattes.cnpq.br/34175283633872020
http://lattes.cnpq.br/34175283633872020
http://lattes.cnpq.br/8144305479699694090
http://lattes.cnpq.br/8144305479699694090
http://lattes.cnpq.br/5986558727235664090
http://lattes.cnpq.br/5986558727235664090
http://lattes.cnpq.br/79726521134096060090
http://lattes.cnpq.br/79726521134096060090
http://lattes.cnpq.br/1102877062104380090
http://lattes.cnpq.br/1102877062104380090
http://lattes.cnpq.br/1579629468276905
http://lattes.cnpq.br/1579629468276905
http://lattes.cnpq.br/45088509559300450090
http://lattes.cnpq.br/45088509559300450090
http://lattes.cnpq.br/5196362827257496
http://lattes.cnpq.br/5196362827257496
http://lattes.cnpq.br/40749112070795350090
http://lattes.cnpq.br/40749112070795350090


33. Pedro Augusto de Castro Buarque Silva Filosofia Currículo
Lattes pedro.buarque@ifsertao-pe.edu.br

34. Ricardo Luiz de Souza Língua Espanhola Currículo
Lattes ricardo.souza@ifsertao-pe.edu.br

35. Roberto Sílvio Frota de Holanda Filho Engenharia Agronômica e Agrícola (Grandes culturas,
Irrigação e Drenagem)

Currículo
Lattes roberto.holanda@ifsertao-pe.edu.br

36. Rodrigo Marques da Costa Engenharia Agronômica e Segurança do Trabalho Currículo
Lattes rodrigo.costa@ifsertao-pe.edu.br

37. Talita de Souza Massena Língua Portuguesa Currículo
Lattes talita.massena@ifsertao-pe.edu.br

38. Vanicleia Oliveira da Silva Ciência e Tecnologia de Alimentos Currículo
Lattes vanicleia.oliveira@ifsertao-pe.edu.br

http://lattes.cnpq.br/6411872272874801090
http://lattes.cnpq.br/6411872272874801090
http://lattes.cnpq.br/90316087576606950090
http://lattes.cnpq.br/90316087576606950090
http://lattes.cnpq.br/51403784355487420
http://lattes.cnpq.br/51403784355487420
http://lattes.cnpq.br/5930803723978987
http://lattes.cnpq.br/5930803723978987
http://lattes.cnpq.br/3062726035337515090
http://lattes.cnpq.br/3062726035337515090
http://lattes.cnpq.br/1392574193999779
http://lattes.cnpq.br/1392574193999779

